
(i_) 
INl)l~S 

,'\.:-.r1· \· ) 1· N I ) l: L . . • \M : ;\~t 

* • * 
* ,. A, • 

* it~ * 
* ~~ • 
• ~ * 

* * * 
GODICRNO DE 
EL S.'\LVArX) R 

RUAIP91-2019 

En la ciudad de San Salvador, a las quince horas con cuarenta minutos del día veinte de septiembre 
del dos mil diecinueve el INSTITUTO NACIONAL DE LOS DEPORTES DE EL SALVADOR, INDES, luego de 
haber recibido la solicitud de información número NOVENTA V UNO presentada a la Unidad de 
Acceso a la Información Pública - UAIP de esta institución, por parte de , 
quien solicita: 1. atletas de los deportes de JUDO y LUCHA con su respectivo nombre y año de 
nacimiento, desagregada por sexo (Mujer-Hombre), por departamento y escuela o club (lugar de 
entrenamiento), categoría de competencia, del periodo 2009-2019 de federados. 

CONSIDERANDO QUE: 

1. La solicitud presentada, cumplió con todos los requisitos establecidos en el Art. 66 de la. Ley 

de Acceso a la Información Pública y los Art. 50 y 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la 

Información Pública, y que la Información solicitada no se encuentra entre las excepciones 

enumeradas en los Art. 19 y 24 de la Ley, y 19 del Reglamento del cuerpo de la Ley antes 
citado. 

2. Con base a las atribuciones del artículo SO de la Ley de Acceso a la Información Pública en los 

literales d), i), j) le corresponde al oficial de información realizar los trámites necesarios para 

la localización y entrega de la información solicitada por los particulares, y resolver sobre las 

solicitudes que se sometan a su conocimiento; por lo tanto, la información solicitada fue 

trasladada a la Federación de Luchas Amateur para que provea respuesta al mismo, 
respectivamente. 

La Unidad de Acceso a la Información Pública, RESUELVE: 

1.- ENTREGUESE: Respuesta emitida por la Federación Salvadoreña de Luchas Amateur con relación a 
los requerimientos establecidos. Queda para su posterior respuesta el requerimiento de la Federación 
Salvadoreña de Judo, de la cual se establece en un documento posterior la prórroga establecida del 
art 71 inc 2 LAIP. 

2.- NOTIFÍQUECE: La presente resolución a las partes interesadas Q \.o QB. 
/l 1 , r}) ~ ... I ( ()JjJ)J( - I _Jf:j i, 

Licda. Maria fosé macas r~~N~ 
Oficial de JNormación."9)¡;;;-_--:~u.7 

Instituto Nacional de los Deportes 

P.1bc,n de k» dqwrte$ C :irh,s ' 'El f:1111osc,' H,·m .índe2.Ab 111<,,h juan l'oblo Il )' D i;igon;il Unív,·rsitari.1 . C c ,rno d,• Gobicrn->. 
Srn S:i l,·:idnr. F.l S:1h·.i.lor, C.A.'foL (.'i11~) 22., 1-9999 

P.1µ i1 1.t web: \\'\VW.111d(;~.~ob.:ow Í':Kc-book: indt:s.t"Js..1lv.1d<>r --n.v.ítte r~ (ii}i, 11.lt'SC'l ~.1 lv.1d ()r 

Se
 h

a 
el

ab
or

ad
o 

ve
rs

ió
n 

pú
bl

ic
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
 (A

rt
. 3

0 
de

 la
 L

ey
 d

e 
A

cc
es

o 
a 

la
 In

fo
rm

ac
ió

n 
Pú

bl
ic

a)
, d

on
de

 se
 

su
pr

im
en

 lo
s n

om
br

es
 y

 n
úm

er
os

 d
e 

ca
rn

é,
 p

or
 se

r f
or

m
ac

ió
n 

co
nf

id
en

ci
al

 A
rt

. 2
4 

lit
er

al
 c 

de
 la

 L
ey

 e
n 

m
en

ci
ón

.




